
10430 Martes 9 diciembre 2003 BOE núm. 294

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Variante de Candasnos. A-2 del Nor-
deste. Tramo: Candasnos, pk 407,800 al 411,200.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 162 de 8
de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 375.686,81 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2003.
b) Contratista: «Proyectos de Ingeniería Muni-

cipal y Urbanismo, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 295.129,61 A.

Madrid, 24 de noviembre de 2003.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, PD (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras. Fdo: Alfredo González Gonzá-
lez.—&53.877.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se convoca el con-
curso abierto n.o 03601/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Coordinación de Inver-
siones y Contratación.

c) Número de expediente: 03601/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de Adaptación
de un inmueble destinado a Oficina Integral de la
Seguridad Social en la calle Mayor, 3, de Alicante.

c) Lugar de ejecución: Alicante.
d) Plazo de ejecución (meses): Veintiún meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 7.917.399,62 euros.

5. Garantía provisional: 158.347,99 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Los Astros, 5 (Informa-
ción).

c) Localidad y código postal: 28007 Madrid.
d) Teléfono: 91 503 80 00.
e) Telefax: 91 503 89 38.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, Subgrupo Todos, Catego-
ría E, Grupo I, Subgrupo 6, Categoría C, Grupo J,
Subgrupo 2, Categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del
día 28 de Enero de 2004.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social. Registro General.

2. Domicilio: Calle Los Astros, 5.
3. Localidad y código postal: 28007 Madrid.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 125,
2.a planta.

c) Localidad: 28007 Madrid.
d) Fecha: 16 de Febrero de 2004.
e) Hora: 10,15 horas.

10. Otras informaciones: Los Pliegos de Con-
diciones y demás documentación para licitar tam-
bién se facilitan en la sede de la Dirección Provincial
de la T.G.S.S. en Alicante, sita en la calle Enriqueta
Ortega, 2 de esa capital.

11. Gastos de anuncios: Los Anuncios en el
BOE y prensa serán a cargo del Adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
3 de Diciembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.seg.social.es.

Madrid, 3 de diciembre de 2003.—El Director
general, Francisco Gómez Ferreiro.—&54.997.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Consorci Sanitari del Maresme
sobre la licitación de un concurso para la
contratación del servicio de limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorci Sanitari del Maresme.
c) Número de expediente: CSdM 8/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
y gestión interna de ropa del Consorci Sanitari del
Maresme.

c) Lugar de ejecución: Consorci Sanitari del
Maresme.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 968.468,36 A/año IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consorci Hospitalari de Catalunya.
b) Domicilio: Av. Tibidabo, 21.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08022.
d) Teléfono: 93 253 18 22.
e) Telefax: 93 211 14 28.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): grupo U, subgrupo 1, categoría d) ó
grupo III, subgrupo 6, categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 19 de enero
de 2004 a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: la que se espe-
cifica en los pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Consorci Hospitalari de Catalunya.
2. Domicilio: Av. Tibidabo, 21.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08022.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): hasta
29/04/2004.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consorci Sanitari del Maresme.
b) Domicilio: Ctra. de Cirera, 230.
c) Localidad: Mataró (Barcelona).
d) Fecha: 30 de enero de 2004.
e) Hora: Once horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
28 de noviembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.chc.es

Mataró, 28 de noviembre de 2003.—El Gerente
del Consorci Sanitari del Maresme, Dr. Joan Beren-
guer i Maimó.—&53.768.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución de la Dirección General de Arqui-
tectura y Vivienda de la Consejería de Obras
Públicas y Transportes, de 31 de octubre
de 2003 por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del contrato de Servicios
por el procedimiento abierto mediante la for-
ma de concurso sin variantes «Gestión de
cobranza de créditos originados por la cesión
del parque de viviendas, locales comerciales
y edificaciones complementarias de protec-
ción oficial de promoción pública de titu-
laridad o gestión perteneciente a la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía» en la pro-
vincia de Huelva. Clave: Hu-02/00-ADE.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Arquitectura y Vivienda.

c) Número de expediente: HU—02/00—ADE.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión de cobranza
de créditos originados por la cesión del parque de
viviendas, locales comerciales y edificaciones com-
plementarias de protección oficial de promoción
pública, de titularidad o gestión pertenecientes a
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

b) Fecha de publicación: 16 de agosto de 2003.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE núm 196
de 16 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso sin variantes.


